Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З
ГЛАВЫ  КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с частью 1 статьи 89 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в приложение к Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики» (в ред. Указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.03.2013 № 51, от 16.04.2014 № 65, от 14.05.2014 № 87, от 30.11.2015 № 263) следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1 Пункт 3.58. изложить в следующей редакции:

«Осуществляет полномочия поставщика информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».

1.1.2. Дополнить пунктом 3.59. следующего содержания:

«Осуществление иных функций, отнесенных к компетенции Министерства действующим законодательством».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики
                                  Р.Б. Темрезов

г.Черкесск

Дом Правительства

от _________ 2017 года

№  _________

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                       А.А. Озов
Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР                                                        Э.Б. Салпагаров
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                          Д.Ю. Суюнов

Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                    Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно – правового

управления Главы и Правительства КЧР                                         А.А. Тлишев
Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской  Республики                                                К.А.Шаманов

Пояснительная записка

к проекту указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики»

Данный проект указа разработан на основании протокола совещания Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 201.10.2017 года № 12.
Необходимость разработки данного проекта указа вызвана реализацией целей создания информационной системы, указанных в Федеральном законе «О государственной социальной помощи».
Данный проект указа разработан в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения».
Принятие настоящего проекта указа Главы Карачаево-Черкесской Республики не потребует дополнительного выделения средств из республиканского бюджета и бюджетов муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики.

Министр здравоохранения КЧР                                             К.А.Шаманов
Исп.:. Дышеков С.А.,
 тел.: 266670
Юрист: Дышеков С.А.